
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33426 Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 018/2017
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento 
de equipamentos permanentes odontológicos e equipamentos 
de proteção individual EPI, afi m de atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde. .
SESSÃO PÚBLICA: 09/08/2017 às 14h, horário de Brasília.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 209078
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2017-180510 - SRP, tipo menor preço por Item. Objeto: 
Aquisição De Material Elérico Para Manutenção da Iluminação 
Pública do Município de Santa Maria do Pará. CONTRATO Nº 
20170628. Valor Global: R$ 162.765,00 (cento e sessenta e dois 
mil setecentos e sessenta e cinco reais). Contratado: 3K Com. 
e Construtora Ltda, CNPJ: 08.754.605/0001-80. CONTRATO Nº 
20170629. Valor Global: R$ 172.725,00 (cento e setenta e dois 
mil setecentos vinte e cinco reais). Contratado: J. C. P. Prado 
Comércio Eireli - Me, CNPJ: 21.254.778/0001-05. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Vigência: 30/06 a 
30/12/2017. Data da Assinatura: 30/06/2017. 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇOS 
N° 20170007. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de 
Santa Maria do Pará. Origem: Pregão nº 9/2017-180510-SRP. 
Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Material Elérico 
Para Manutenção da Iluminação Pública do Município de Santa 
Maria do Pará. Vencedores: 3k Com. e Construtora Ltda, 
CNPJ: 08.754.605/0001-80; J. C. P. Prado Comércio Eireli - 
Me, CNPJ: 21.254.778/0001-05. Valor Global: R$ 670.980,00 
(seiscentos e setenta mil novecentos e oitenta reais). Vigência 
da Ata 28/06/2017 a 28/06/2018. Data da Assinatura da Ata: 
28/06/2017. Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 209079
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

.

.

DECRETO

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 1.088, DE 25 DE JULHO DE 2017.

CONVOCA A VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
III PLENÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA ESTADO 
DO PARÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas e 
com base na Lei Federal nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990 e 
na Lei Municipal nº 688/2013 e,
CONSIDERANDO as Resoluções Estadual CES/PA, de nºs 008, 
de 21 de fevereiro de 2017, publicada no DOE nº 33.323, de 
01/03/2017, Resolução 009, de 21 de fevereiro de 2017, 
publicada no DOE nº 33.323, de 01/03/2017, Resolução 013, 
de 21 de fevereiro de 2017 e Decretos de 24 de março de 2017.

RESOLVE:
Art. 1º Fica convocada a VII Conferência Municipal de Saúde a se 
realizar no dia 30 de agosto de 2017, em Santana do Araguaia/
Pará, no CRAS, com o Tema: “Participação Social na Educação 
Permanente do Sistema Único de Saúde - SUS: Direitos, Deveres 
e Desafi os”.
Art. 2º Fica convocada a III Plenária Municipal de Saúde a se 
realizar no dia 31 de agosto de 2017, em Santana do Araguaia/
Pará, no CRAS, com o Tema: “ Vigilância em Saúde: Direito, 
Conquistas e Defesa de um SUS Público de Qualidade”.
Art. 3º A VII Conferência Municipal de Saúde e a III Plenária 
Municipal de Saúde serão presididas pela Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde e, na sua ausência ou impedimento, pela 
Secretária Municipal de Saúde.
Art. 4º O Regimento Interno da VII Conferência Municipal de 
Saúde e da III Plenária Municipal de Saúde serão aprovado pelo 
Conselho Municipal de Saúde e publicado mediante Resolução.
Art. 5º As despesas com a realização da VII Conferência 
Municipal de Saúde e da III Plenária Municipal de Saúde correrão 
por conta dos recursos orçamentários consignados à Secretaria 
Municipal de Saúde.
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-
PA, aos 25 dias do mês de julho de 2017.

JOSÉ RODRIGUES DE MIRANDA
Prefeito Municipal

Protocolo: 209080
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATOS DE TERMO ADTIVO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo 
de Prazo do Processo Tomada de Preço nº 005/2015 - TP- CPL/
PMB/SEMED. Objeto: continuação da construção de 01 (uma) 
escola de ensino fundamental na localidade de Joana Peres, 
Contratado: Marmorial Serviços de Construções Ltda - EPP, CNPJ: 
10.539.428/0001-60. Fica prorrogado o prazo de execução com 
o termino do 2º termo aditivo no dia 28/01/2017 fi ca prorrogado 
a vigência do presente contrato de 29/01/2017 até 15/01/2018. 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo do Processo Tomada de 
Preço Nº006/2015 - TP- CPL/PMB/SEMED Objeto: continuação da 
construção de 01 (uma) unidade de ensino infantil proinfância - 
tipo 2 na vila de são Joaquim do Ituquara, Contratado: Marmorial 
Serviços de Construções Ltda - EPP, CNPJ: 10.539.428/0001-60. 
Fica prorrogado o prazo de execução com o termino do 1º termo 
aditivo no dia 23/04/2017 fi ca prorrogado a vigência do presente 
contrato de 24/04/2017 até 17/02/2018. Carlos José de Farias 
da Paixão - Presidente da CPL
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
001/2017-CPL/PMB/ADM. Objeto: Registro de Preço para 
eventual e futura aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, 
óleo diesel comum e óleo diesel S10), Derivados, fi ltros e Carga de 
Gás de Cozinha GLP. Vencedor dos itens do lote-I (Combustíveis) 
valor: R$ 2.720.500,00; itens do lote-II (Lubrifi cantes) valor: 
R$ 76.113,08; itens do lote-III (Filtros) valor: R$ 22.970,14 e 
os itens do lote-IV (Carga de Gás de Cozinha GLP de 13 kg) 
valor: R$ 221.540,10 a empresa: Auto Posto El Elion Ltda, CNPJ: 
12.261.157/0001-50.

Protocolo: 209047
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BELTERRA

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017 - SEMAF

Objeto: Contratação de Sistema Informatizado para 
Gerenciamento da Cobrança e Arrecadação Tributária do 
Município (Módulo Tributário), integrado com Sistema de Nota 

Fiscal Eletrônica (Módulo Nota Fiscal). Data da abertura: 09 de 
Agosto de 2017. Horário: 09:00 h. Local: Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Belterra. O edital e informações poderão 
ser obtidos na Prefeitura de Belterra, no horário de 9:00 h às 
12:00h ou pelo site http://www.belterra.pa.gov.br.

Belterra (PA), 27 de Julho de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva

Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 209049
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Adiamento de Licitação

Edital Tomada de Preços nº TP-CPL-001/2017-PMBB
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna público aos interessados, que a licitação 
na modalidade Tomada de Preços nº TP-CPL-001/2017-PMBB, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de engenharia, na realização de 
pavimentação asfáltica em CBUQ, da Av. Galetti, Breu Branco-
PA, conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma físico 
fi nanceiro, especifi cações técnicas, memorial descritivo e demais 
documentos técnicos anexos ao edital, cuja abertura estava 
marcada para o dia 01/08/2017 às 09h00min, horário local, por 
razões de interesse público, fi ca ADIADA para o dia 11/08/2017 
- 09:00h, no mesmo local. Breu Branco-PA, 27 de julho de 2017. 
Sidney José Vaz Rodrigues. Presidente-CPL.

Protocolo: 209050
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial SRP nº 
047/2017. Processo Licitatório nº 9/2017-0908002, circulado 
no DOE/PA pág. 73 em 27/07/2017. ONDE SE LÊ: Data de 
abertura: 09/08/2017, às 09h00min. Local: Sala da CPL. LÊ-SE: 
Data de abertura: 09/08/2017, às 14h00min. Local: Sala da CPL.

Protocolo: 209081
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 20170063

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2017PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, CNPJ: 
10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS 
FLUVIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: EMPRESA DE NAVEGAÇÃO ERLON ROCHA 
TRANSPORTES LTDA - ME, CNPJ: 07.851.657/0001-01 com o 
valor global de R$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois 
mil reais).
Data da Assinatura: 25/07/2017, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 25 de julho de 2017, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 209082


